
E 7-HR-2018 Savezno ministarstvo za financije – 12/2018 (Naklada 2018) E 7, stran 1, verzija od 25.10.2018.

Prima financijski ured Predatna bilješka

2018
Ov formular se čita mašinski. Prosimo Vas, da ga ispunite samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVI. Iznose zapišite u EURI i centi (na 
desnom rubu). Predajte samo originale formularov. Kopije se mašinski ne moru čitati. Ni upisi izvan poljev za podatke se mašinski ne 
moru čitati.
Masna polja ispunite u svakom slučaju.

Broj konta dać
Broj financijskoga ureda - porezni broj

OBITELJSKO IME ILI PREZIME (VELIKIMI SLOVI)

IME (VELIKIMI SLOVI) TITULA (VELIKIMI SLOVI)

Broj socijalnoga osiguranja od 10 brojkov 
polag e-carda 1) 

D D M M L L L L

Datum rodjenja (Ispunite obavezno  
ako nimate broj socijalnoga osiguranja)
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Prijava poreza na dohodak za 2018. (kod ograničene porezne dužnosti)
Ako se prez pobliže definicije upućuje na zakonske odredbe, se tim misli na Zakon o porezu na dohodak iz ljeta 1988. (EStG 1988) Ako 
imate samo prihode za ke se plaća porez na plaću, upotribite formular L 1. Porezne informacije najt ćete u broširi Steuerbuch 2019  
(bmf.gv.at, Publikationen) odnosno u formularu E 8.

1) Zabilježite ovde potpuno broj osiguranja s desetimi brojkami, koga Vam je dodilio austrijanski nositelj socijalnoga osiguranja.
2)	Zgledajte se na to: Opciju redovitoga oporezivanja morete ishasnovati samo za sve (poslovne i privatne) kapitalne prihode odnosno 

prihode iz prodaje zemljišć.  
3)	Prez kapitalnih dobitkov, ki se moru oporeziti završno, prez supstancijskih dobitkov iz kapitalnoga imanja i poslovno hasnovanih zemljišć, 

kod kih se more iskoristiti osebujna porezna kvota. 

Adresa u inozemstvu
Poštanski broj Prebivališće (mjesto, ulica, hižni broj, broj vrat)

Država Po danu za dostignuti (telefonski broj) Spol

  ženski      muški

Adresa u Austriji (ako postoji)
Poštanski broj Adresa (mjesto, ulica, hižni broj, broj vrat)

Austrijanski opunomoćeni primatelj/austrijanska opunomoćena primateljica (ime, adresa, broj telefona i faksa)

Tuzemnim imanjem upravlja tuzemni upravitelj/tuzemna upraviteljica imanja (ime, adresa, broj telefona i faksa)

   Stavljam prošnju polag § 5 stavka 2 („opcija za nastavak‟)    1     Opozivam opciju za nastavak (§ 5 stavak 2)    1

Opcija redovitoga oporezivanja poslovnih/privatnih kapitalnih dobitkov i prihodov iz prodaje zemljišć 2)

a)	Kapitalni dobitki
    Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih kapitalnih dobitkov po općem poreznom tarifu 

       
(opcija redovitoga oporezivanja prema § 27a stavku 5) 

b)	Prihodi iz prodaje zemljišć

	    Prosim za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih supstancijskih dobitkov ki naližu zemljišća (prodaju zemljišć i uzimanja iz poslovno  
         hasnovanih zemljišć) po općem poreznom tarifu (opcija redovitoga oporezivanja prema § 30a stavku 2) 

1. - 3. Tuzemni prihodi iz 1.	poljodjelstva i 
lozarstva (§ 98 broj 1)  2

2.	samostalnoga djela 
(§ 98 broj 2)           3

3. poduzeća samostalne    
gospodarske djelatnosti 
(§ 98 broj 3)                     4

a)	 Kot poduzetnik pojedinac/poduzetnica pojedinka 3) 
- prez prihodov polag točke i), j) i k)

b)	 Kot sudionik/sudionica (supoduzetnik/
      supoduzetnica) - rezultat iz priloga E 11 3)           5

c)	 Od toga se izdvaja zbog podiljenja prihodov 
	na 3 ljeta                                                  6 311 – 321 – 327 –

 	 na 5 ljet                                                  6 312 – 322 – 328 –

Prekrižite odgovarajuće!
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E 7, stran 2, verzija od 25.10.2018.

d)	   Prema § 37 stavku 9 prosim neopozivo, da moje pozitivne prihode iz 
umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno podilite na ljeto prijave i na 
dvoja prethodna ljeta. 

	 U šifri 325 se zbog toga moraju izlučiti 2/3. 4)                                             7 325 –
e)	 Dijeli iznosov, ki se moraju odrediti na temelju iz-

vršene podjele prihodov polag točke c) i/ili d) 8 314 + 324 + 326 +
f)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja: 

Poslovni kapitalni dobitki (litinja i supstanca), 
ki nisu sadržani u točki a) i/ili b), ukoliko se ne  
tribaju bilježiti u šifra 917/918/919.           4 780 782 784

g)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporeziva-
nja: Inozemni poslovni kapitalni dobitki (litinja i  
supstanca), ki nisu sadržani u šifra 780/782/ 
784 i kim se mora priračunati inozemni izvorski 
porez                                                          4 917 918 919

h)	 Pri hasnovanju opcije redovitoga oporezivanja: 
Supstancijski dobitki iz poslovo hasnovanih zemljišć, 
ki nisu sadržani u točki a) i/ili b)                     4         500 + 501 + 502 +

i)	 Prihodi iz poljodjelstva i lozarstva zbog davanja 
prav za peljanje voda (§ 107), ki se moraju oporeziti

 i u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa

	  u ekspertizom potvrdjenoj višini 9 568
j)	 Prihodi iz samostalnoga djela zbog davanja prav za peljanje voda (§ 107), ki 

se moraju oporeziti   
 u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa

	  u ekspertizom potvrdjenoj višini	                                 9 593
k)	 Prihodi iz samostalne gospodarske djelatnosti zbog davanja prav za peljanje voda (§ 107), ki se moraju 

oporeziti   
 u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa

	  u ekspertizom potvrdjenoj višini 	                                                                           9 569

Zbroj iz točak a) do k) 310 320 330
Osebujne porezne kvote
Poslovni kapitalni dobitki, ki se moraju oporeziti osebujnom poreznom kvotom su
l)	 Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i  

supstanca), ki nisu sadržani u šifra 310/320/ 
330, kim se ne smi priračunati inozemni izvorski  
porez i ki se moraju oporeziti osebujnom  
poreznom kvotom od 27,5%.                       4 946 947 948

m)	Domaći i inozemni kapitalni dobitki ki nisu  
sadržani u šifra 310/320/330, kim se ne 
smi priračunati inozemni izvorski porez i ki se  
moraju oporeziti osebujnom poreznom kvotom 
od 25%.                                                    4 781 783 785

n)	Domaći i inozemni kapitalni dobitki (litinja i  
supstanca), ki nisu sadržani u šifra 310/320/ 
330 kim se mora priračunati inozemni izvorski 
porez i ki se moraju oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%.                                      4 949 950 951

o) Inozemni poslovni kapitalni prihodi, ki nisu  
sadržani u šifra 781/783/785 kim se mora 
priračunati inozemni izvorski porez               4 920 921 922

Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć, ki se moraju oporeziti osebujnom poreznom kvotom
p)	 Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć, ki se 

moraju oporeziti osebujnom poreznom kvotom 
od 30%                                                     4 961 962 963

q)	 Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć, ki se 
moraju oporeziti osebujnom poreznom kvotom 
od 25%                                                     4 551 552 553

Priračunljivi porez
na poslovne kapitalne dobitke (KESt, inozemni izvorski porez, izvorski porez EU-a)
r)	 Porez na kapitalne dobitke u opsegu od 

27,5%, ukoliko se odnosi na poslovne domaće 
kapitalne dobitke 955 956 957

s)	 Porez na kapitalne dobitke u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosi na poslovne domaće 
kapitalne dobitke 580 581 582

t)	 Priračunljivi inozemni izvorski porez na  
poslovne kapitalne prihodi, za ke je odredjena 
osebujna porezna kvota od 27,5% 958 959 960

4)	Istovrimeno prosim, da se činži na ke postoji pravo (§ 205 BAO) ne fiksiraju, pokidob razlika iznosa iz poreza na dohodak za prethodna 
ljeta rezultira iz gornje prošnje.

E 7-HR-2018

Pro
sim

o V
as

, d
a p

ot
rib

ne p
od

atk
e i

sp
unite

 na s
lužb

en
om

 fo
rm

ular
u. 

Ov p
rij

ev
od

 Vam
 nek

a s
luži 

ko
t p

om
oć

.



E 7, stran 3, verzija od 25.10.2018.

5)	Zgledajte se na to: Bilježite ovde samo on iznos, ki je podmiren osebujnim prethodnim plaćanjem zbog poslovne prodaje zemljišć. 
Plaćeni porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego pod šiframi 964/965/966 ili 583/584/585.

4.1	Prihodi za ke se plaća porez na plaću: Višinu prihodov iz nesamostalnoga djela prema šifri 245  
platne čedulice isplatno mjesto triba transferirati onomu financijskomu uredu, ki je nadležan za 
Vaše poduzeće i zato ju Vi ne tribate upisati.

4.	 Prihodi iz nesamostalnoga djela
Pazite: Propisivanje prošnjom će se izvršiti samo onda, ako u izjavi označite odgovarajući obločić križićem.

  Prosim za propisivanje poreza za moje nesamostalne prihode iz  
      djelatnosti u smislu § 99 stavka 1 broja 1 od kih je pridržan porez  
       na plaću od 20%.                                                                       11 	    Prosim za propisivanje poreza za druge nesamostalne 

         prihode.                                           

 
Broj domaćih mjest, ka isplaćaju plaću ili penziju                             12

Napomena: Ako nije bilo primanj, se upisuje vridnost 0 (nula).

Kod poslovnih prihodov (zbroj 1-3) se je zgledalo na umanjeni dobitka:
Svota oslobodjena poreza na dobitak (§ 10) - od fizičkih gospodarskih dobar
Pazite: Upis je potriban da bi se zgledalo na svotu oslobodjenu poreza! 779
Svota oslobodjena poreza na dobitak (§ 10) - od vridnosnih papirov
Pazite: Upis je potriban da bi se zgledalo na svotu oslobodjenu poreza! 789
Poslovni milodari privilegiranim institucijam za istraživanje i podučavanje, muzejom, kulturnim 
institucijam, Saveznomu uredu za spomenike, krovnim športskim organizacijam pačenih, 
Internacionalnoj akademiji protiv korupcije i drugim      798
Poslovni milodari karitativnim organizacijam, privilegiranim društvom, ka pobiraju milodare i drugim
Se moru odbiti samo onda, ako je dotična institucija spomenuta u listi Saveznoga ministarstva 
za financije kot privilegirana institucija za primanje milodarov. 600
Poslovni milodari ekološkim organizacijam i domom za živine 
Se moru odbiti samo onda, ako je dotična institucija spomenuta u listi Saveznoga ministarstva 
za financije kot privilegirana institucija za primanje milodarov. 557

Poslovni milodari dobrovoljnim ognjogasnim društvom i zemaljskim ognjogasnim savezom 558

Podupiranja zakladi na opće dobro, za stvaranje pineznoga kapitala 564

Podupiranja Zakladi za inovaciju u obrazovanju 567

y)	 Osebujna prethodna plaćanja u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosu na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 5) 589 590 591

Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira utvrdjivanje plaćanja 
(na priliku prihodi iz gospodarskoga uzgoja hasnovitih živin i raslin) 491
Prihodi sadržani u šifri 330, iz kih prema prilogu 2 u skladu s BSVG-om rezultira više plaćanje
(na priliku prihodi iz poljodjelskoga i lozarskoga zasluška skraja) 492

na supstancijske dobitke iz poslovnih zemljišć (porez na dobitak iz imobilijov, inozemni porez, osebujna prethodna plaćanja)
u)	 Priračunljiv inozemni izvorski porez na  

poslovne kapitalne prihode, ki se računaju po 
osebujnoj poreznoj kvoti od 25%  923 924 925

v)	 Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 
30%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode iz 
prodaje zemljišć 964 965 966

w)	Porez na dobitak iz imobilijov u opsegu od 
25%, ukoliko se odnosi na poslovne prihode iz 
prodaje zemljišć 583 584 585

x)	 Osebujna prethodna plaćanja u opsegu od 
30%, ukoliko se odnosu na poslovne prihode 
iz prodaje zemljišć 5) 967 968 969

Rješenje tipkom čekanja (§ 2 stavak 2a i §23)

U poslovni prihodi su sadržani gubitki u smislu 
§ 2 stavka 2a, ke nije moguće poravnati: a)	 Vlašće poduzeće	 10 341

b)	 Udjeli	 10 342
Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se tribaju 
poravnati s pozitivnimi prihodi u višini od: 
 

a)	 Vlašće poduzeće	 10 332

b)	 Udjeli	 10 346
Gubitak, ki se odgovarajući § 23a more poravnati odnosno prenositi iz viška ulogov  
(hasnovanjem jamstva), i ki ne smanjuje rezultat iz udjelov na supoduzetničtvu (iznos iz šifre 
9405/7405 priloga E 6a-1) 	 10 509

U izvanposlovni prihodi su sadržani gubitki u smislu § 2 stavka 2a, ke nije moguće poravnati: 10 371

Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi izvanposlovnimi prihodi u višini od: 10 372
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E 7, stran 4, verzija od 25.10.2018.

4.2	Primanja prez posebnih plaćanj, od kih nije odbit porez na plaću i za ka ne postoju 
podatki o iznosi plaće/potvrde o plaći (formular L 17).

	 	 Šifra 359 sadržava isključivo penzijska primanja                                                     13 359
	 U 2018. ljetu mi mjesto stanovanja ili regularno prebivališće nije bilo u Austriji i bila/bio sam

	 	 a)	zaposlena/zaposlen (npr. kot dnevna pendlerica/dnevni pendler, sezonska djelačica/sezonski djelač, itd.) kod poslodavateljice/
            		  poslodavatelja (ka/ki je dužna/dužan u Austriji odbijati porez)
	 	 b)	primateljica/primatelj austrijanske penzije

	 	 c)	zaposlena/zaposlen kod inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja (ka/ki nije dužna/dužan u Austriji odbijati porez) 
				    [Za prihode u smislu točak a) i b) poslodavateljica/poslodavatelj odnosno mjesto ko isplaća penziju transferira financijskomu 
				    uredu platnu čedulicu (L 16).] 				  
	 	 d)	primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (program nagradjivanja putnikov, provizije i spodobno)

	 Broj podatkov o iznosi plaće/potvrdov o plaći (formular L 17)
	 o moji primanji polag točke c)                                                              14

Broj Ako odgovara, svakako 
upišite broj! 

Priložite podatke o iznosi plaće/potvrde o plaći samo onda, ako je mjesto isplaćanja nije dostavilo elektronski! 

Prihodi iz nesamostalnoga djela (zbroj iz točke 4.1 i/ili 4.2)
Ispunite samo za eventualno poračunanje ukupne svote prihodov! Zbroj

Sindikalni i drugi doprinosi udruženjem stališev pak interesnim zastupničtvom - godišnji iznos, na 
koga zaistinu imate pravo - izuzevši razmet za tanač poduzeća. Ispunite samo onda, ako se 
poslodavateljica/poslodavatelj još nije zgledala/zgledao na odgovarajući iznos. 6) 717
Obavezni doprinosi na temelju minimalnoga zaposlenja ter obavezni doprinosi za suosiguranike kot i 
samouplaćeni doprinosi socijalnomu osiguranju (na priliku SVdGW) izuzevši razmet za tanač poduzeća. 274
Upišite ovde daljnje reklamne troške. Zabilježite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknade ili nadomješćenja, ka su 
oslobodjena od poreza. Ako su reklamni troški niži od 132-ih eurov na ljeto, nij potribno napisati ništa.
Točan naziv Vaše poslovne djelatnosti (na priliku: kuhar, prodavačica; nije dost napisati namješćenica, djelač)

a)	 Djelatna sredstva 
	 (prilikom nabavov prik 400 eurov samo odbijanje za rabljenje [AfA]) 719
b)	 Stručna literatura 
	 (ne za opće obrazovanje, npr. leksikoni, enciklopedije, časopisi itd.) 720
c)	 Poslovno prouzrokovani putni stroški 

	 (prez putnih stroškov za vožnje stan/djelatno mjesto i domom k familiji) 721

d)	 Troški za daljnje obrazovanje, za obrazovanje i preizobrazbu 722

e)	 Drugi reklamni troški, ki ne slišu točkam a) do d) (na priliku razmet za tanač poduzeća) 724

Reklamni troški (prez zaračunavanja u paušalne reklamne troške u višini od 132-ih eurov), paušala/euro za pendlere 
(Šifre 718 i 916 ispunite skupno) Upute o paušali/euru za pendlere i o povišenoj odbitnoj svoti za promet ćete najti u broširi 
Steuerbuch 2019.
Paušala za pendlere - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo 
Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/zgledao na paušalu  
u odgovarajućoj višini. Poračunanje pomoću računala za pendlere bmf.gv.at/pendlerrechner/ 718
Euro za pendlere (odbitna svota) - godišnji iznos, na koga zaistinu imate pravo
Ispunite samo, ako se Vaša poslodavateljica/Vaš poslodavatelj nije zgledala/zgledao na 
paušalu u odgovarajućoj višini. Euro za pendlere iznaša 2 eure po kilometru jednokratnoga 
puta na posao za kalendarsko ljeto i se more izviditi na računalu za pendlere. Poračunanje 
pomoću računala za pendlere bmf.gv.at/pendlerrechner/ 916

U vezi s potribovanjem paušale za staleške grupe ubilježite:

Zvanje 8) Periode djelatnosti: početak (DDMM) - konac (DDMM) Nadomješćenja stroškov 9)

do

do

A: artisti/artistice FM: lozari/lozarice s motornom pilom V: zastupniki/zastupnice 9)

B: pripadniki/pripadnice kazališća, filmski FO: lozari/lozarice prez motorne pile lozari/lozarice, P: kotrigi varoškoga,
glumci/filmske glumice profesionalni lovci u revirskoj službi općinskoga ili

F: televizijske stvarateljice/televizijski stvaratelji HA: prigledniki/priglednice stana, polag mjesnoga zastupničtva
J: novinari/novinarke Zakona o prigledniki stana E: ekspatrijati u smislu § 1
M: muzičari/muzičarke HE: djelači zdomi/djelačice zdomi broja 11 Odredbe 6), 7)

6)	Ako se je poslodavatelj jur zgledao na odgovarajuću višinu, ovde ništ ne tribate ispuniti. U suprotnom slučaju zapišite ukupni iznos.  
7)	Samo posloprimateljice/posloprimatelji, ke/ki su po nalogu inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja u okviru djelatnoga  
	 odnosa s austrijanskom poslodavateljicom/austrijanskim poslodavateljem vrimenski ograničeno zaposleni. Odgovarajuće detalje doznat  
	 ćete iz Odredbe o prosječni tarifi za reklamne troške.
8)	Kratak naziv staleške grupe
9) Nadomješćenja stroškov, ka ste primili od poslodavateljice/poslodavatelja (osim nadomješćenj stroškov ekspatrijatom u pogledu na 

putne stroške u smislu § 26 broja 4 EStG-a 1988.). Od 2018. ljeta početo se ovde i kod zastupnic/zastupnikov mora bilježiti 
nadomješćenje stroškov.
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E 7, stran 5, verzija od 25.10.2018.

10)	Zgledajte se na to: Ako postoji već poslov prodaje se ovde u vezi s opcijom propisivanja smi bilježiti samo plaćeni porez na dobitak 
 iz imobilijov onih poslov prodaje, ki su na temelju opcije uračunani u propisivanje.

11)	Zgledajte se na to: Bilježite ovde samo on iznos, ki je podmiren osebujnim prethodnim plaćanjem zbog privatne prodaje zemljišć.  
 Plaćeni porez na dobitak iz imobilijov se ne bilježi ovde nego u šifra 988/576.

6.	 Prihodi iz lakovije i arende (§ 98 broj 6)                                           15

a)	 zemljišć i zgradov

b)	 kot sudionica/sudionik - rezultat iz priloga E 11

c)	 prihodi iz prodaje potribovanj lakovije i arende (§ 28 stavak 1 broj 4) 546
d)	 Prihodi iz davanja prav za peljanje voda (§ 107), ki se moraju oporeziti 	

 u opsegu od 33% isplaćenoga iznosa
	  u ekspertizom potvrdjenoj višini                                                                            16 547

e)	 Ostali prihodi iz lakovije i arende (na priliku iz iznajmljivanja poduzeća po njegovom  
zatvaranju) 373

Zbroj iz točak 6. a) do d) 370
Petnaesti dio svote gubitka iz privatnih prodajov zemljišć u ljetu propisanja polag točke 7.1.3 ili 
prethodnoga ljeta (maksimalno saldo iz točak a), b) i c)                                                                                                  21 973

  Prosim, da mi se 60% gubitka iz privatne prodaje zemljišć u ljetu propisanja poravna sa 
saldom iz prihodov polag točak a), b) i c). U obzir se mora zeti (60 % iznosa polag točke 
7.1.3, maksimalno saldo)                                                                                        21 974

d)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. a u kombinaciji s § 27 stavkom 
2 brojem 1 (osebujno dividende) i prihodov polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. d (prihodi iz 
tuzemnih imobilijov ke investicijski fond za imobilije nije javno nudio ili iz AIF-a za imobilije), 
ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom kvotom od 27,5% 862

e)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. a u kombinaciji s § 27 stavkom 2 
brojem 5 (davanja zakladov), ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom kvotom od 27,5% 945

f)	 Prihodi iz prodaje udjela tuzemne korporacije polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. e (osebujna 
porezna kvota od 25%) 911

g)	 Prihodi iz prodaje udjela tuzemne korporacije polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. e (osebujna 
porezna kvota od 27,5%) 952

Porez na kapitalne dobitke, ukoliko se odnosi na privatne kapitalne dobitke 912

7.1.1	 Paušalno utvrdjeni prihodi iz prodaje zemljišć (§ 30 stavak 4 „staro imanjeʺ)	
	 (14% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 2)	     18 985 572

		  Prihodi iz prodaje zemljišć po minjanju namjere
		  (60% dobitka od prodaje; § 30 stavak 4 broj 1)                                   19 986 573

	    Pri utvrdjivanju prihodov polag šifrov 985/986 odnosno 572/573 su naknadno ustanovljeni privilegirani troški za produkciju 
	       (§ 30 stavak 4 zadnja rečenica)
7.1.2	 Prihodi iz prodaje zemljišć, ki nisu utvrdjeni paušalno 
	 (§ 30 stavak 3, „novo imanjeʺ i u vezi s opcijom prema § 30 stavku 5 i  
	 „staro imanjeʺ) 	    20 987 574

7.1.3	 Saldo iz šifrov 985/986/987 odnosno 572/573/574      	    21

7.		 Prihodi iz privatne prodaje zemljišć  

       Prodaja naliže (i) zemlju pak zemljišća, ka su po knjižnoj vridnosti prethodno uzeta iz imanja poduzeća

7.1     Prihodi iz prodaje zemljišć, ke je moguće oporeziti osebujnom 
           poreznom kvotom	        17 30%   25%

5.	 Prihodi iz kapitalnoga imanja (§ 98 broj 5) kapitalni prihodi, ki se moraju oporeziti (nutarzimanja, kim se odbiju reklamni troški)
a)	 Prihodi polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. c EStG-a 1988 iz sudioničtva kot tajni kotrig društva 

ili iz sudioničtva na način tajnoga kotriga, uključujući viške iz izdvajanja (uključivši porez po 
odbitku) 856

Porez po odbitku polag § 99 na prihode prema šifri 856 914
b) Prihodi polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. d, ki se ne oporezuju osebujnom poreznom kvotom 

(prihodi iz tuzemnih imobilijov ke investicijski fond za imobilije nije javno nudio ili iz AIF-a 
za imobilije) 938

c)	 Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. b (tuzemni činži za nepotpuno 
razdoblje), ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom kvotom od 25% (činži iz ulogov 
pinez i drugih potribovanj kod kreditnih bankov, ka nisu pismeno garantirana) 953
Prihodi iz prepušćanja kapitala polag § 98 stavka 1 broja 5 lit. b (tuzemni činži za nepotpuno 
razdoblje), ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom kvotom od 27,5% (osebujno 
prihodi od činžov za vridnosne papire) 954
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E 7, stran 6, verzija od 25.10.2018.

9.	 Ostali podatki Napomenuti prihodi sadržavaju  
(Prosimo da priložite prave potvrde i obrazloženja u cifra skupa s računi)

Prihodi za ke potribujem polovičnu poreznu kvotu 423
Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36 (šifra 386)

        Kvota ka se mora platiti u procenti      496                                                                                         24  386
Prihodi, ki se zbog drugih uzrokov moraju osebujno oporeziti (vrst):

 
	 Prosim, da prema § 6 broju 6 lit. a i b nastali porezni dug za iznos, ki je sadržan u prihodi, 

	  morem plaćati u rata.                                                                                                 25 978
Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz
		   stalnoga imanja (7 ratov) sa svotom od                                                                   25 990

  	   tekućega imanja (2 rate) sa svotom od                                                                    25 991
	Prosim, da prema propisom Poreznoga zakona o preoblikovanju poduzeća, porezni 

	 dug za iznos ki je sadržan u prihodi, budem mogao/mogla plaćati u rata.                          26 979
	 Od toga iznosa su pogodjena gospodarska dobra iz	
	    stalnoga imanja (7 ratov) sa svotom od                                                                  26 992

	    tekućega imanja (2 rate) sa svotom od                                                                   26 993
	 Porezni dug
	 	 se mora utvrditi po tarifu 		  	
	 	  se mora utvrditi hasnovanjem porezne kvote od 27,5% (djelomično ograničenje prava na oporezivanje)

  Prosim, da polag § 27 stavka 6 broja 1 lit. d u vezi s § 6 brojem 6 lit c i d porezni dug za 
iznos, ki je sadržan u prihodi, morem platiti u sedam ratov.                                                 27 980
Porez po odbitku polag § 99 ki se ne bilježi u šifri 914 i drugi uračunljivi porezi (vrst):  28

375

8.	 Naknadno oporezenje

Naknadno oporezenje inozemnih gubitkov (§ 2 stavak 8)                                                         23 792 +

Ukupni iznos prihodov: (ne tribate ispuniti)

E 7-HR-2018

7.1.4	 Uračunljiv porez na dobitak iz imobilijov, koga je zastupnik stranke platio  
	 za prihode iz privatne prodaje zemljišć 10) 988 576
7.1.5	 Plaćeno osebujno prethodno plaćanje, ukoliko se odnosi na privatnu  
	 prodaju zemljišć 11) 989 579
7.1.6	 Priračunljivi inozemni porez na prihode iz privatne prodaje zemljišć polag  
	 točke 7.1 997 578
7.2	  Prihodi iz prodaje zemljišć, ki se moraju oporeziti po tarifu

7.2.1	 Prihodi iz prodaje zemljišć za rentu („staro i novo imanjeʺ; § 30a stavak 4)                   22 575
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E 7, stran 7, verzija od 25.10.2018.

Garantiram, da sam zapisao/zapisala prethodne podatke po svojem najboljem znanju, pravilno i potpuno u skladu s mojim dušnim spoznanjem. 
Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki. U slučaju da bi naknadno izvidila/izvidio, da je ova izjava 
netočna ili nepotpuna, ću to velje javiti financijskomu uredu (§ 139 Savezni porezni zakon).

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, ar se svi spisi, ki su prispili financijskomu uredu zniču u smislu 
čuvanja podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Još jednostavnije morete ovu izjavu poslati prez papira na portalu bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam besplatno stoji na raspolaganje dan i noć i nije potriban nikakov osebujan software.

10.	Osebujna izdavanja (§§ 18 i 102 stavak 2 broj 2)

Zgledajte se na to:
•  Obavezni doprinosi priznatoj crikvi ili vjerskoj zajednici 
•  Milodari privilegiranim primateljem i 
•  Doprinosi za dobrovoljno poduženje osiguranja u zakonskom penzijskom osiguranju i za dokup vrimen osiguranja
se uzimaju u obzir samo putem elektronskoga transferiranja podatkov, ako su plaćeni domaćoj organizaciji. Preduvjet za prijenos 
podatkov je, da ste organizaciji dali na znanje vaše ime i prezime kot i datum rodjenja. Prez javljanja podatkov se doprinosi 
porezno ne moru uračunati.
Za Vas transferirani iznosi se automatski uračunavaju u Vaše oporezenje (posloprimateljice/posloprimatelja). Zbog toga već ne 
tribate bilježiti ništ. Iznosi su napomenuti u Vašem poreznom rješenju kot i u sistemu FinanzOnline. 
Ako je primatelj plaćanja (na primjer privilegirani primatelj milodarov, vjerska zajednica) Vaše plaćene svote zbog neke falinge  
transferirao nepravilno ili uopće ne, se obratite direktno primatelju plaće, da se raščisti slučaj. 
Prijenosom korekture odnosno nadoknadnim prijenosom se obavi ispravak.
Ako kanite da se zamu u obzir drugi podatki nego transferirani ili osebujna izdavanja inozemnim organizacijam, hasnujte prilog L 1d.

Zbroj svih premijov osiguranja i doprinosov k osiguranju (dobrovoljna osiguranja: bolesničko, protiv 
nesriće i životno, opskrba udovca/udovice, sirot i pokojnička kasa), za penzijsku kasu odnosno 
dobrovoljno dodatno osiguranje u okviru zakonskoga penzijskoga osiguranja
Se porezno more odbiti još samo do 2020. ljeta, ako je ugovor sklopljen/prošnja  
stavljena pred 01.01.2016. ljeta. 455
Zbroj svih plaćenih iznosov i vraćanj kreditov i činžov za nabavu i gradnju ili saniranje stambeno-
ga prostora Porezno odbiti se more još samo do 2020. ljeta, ako su mjere počele pred 
01.01.2016. ljeta. 456

Rente ili stalna financijska opterećenja 280

Troški za porezno savjetovanje 460
Odbitak gubitka  29                                                                                                            
Otvoreni odbitki gubitka iz prethodnih ljet (svi gubitki, ki se moru odbiti) 462
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